
UCHWAŁA NR XXXI/232/2021 
RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

zmieniająca uchwałę nr VIII/71/99 z dnia 21 lipca 1999 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 
gminnych. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 470 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Stęszew, uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Rady Miejskiej Gminy Stęszew nr VIII/71/99 z dnia 21 lipca 1999 r. 
w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się pkt 1; 

2) uchyla się pkt 3; 

3) w pkt 4 uchyla się tiret trzecie, czwarte i jedenaste; 

4) w pkt 5 uchyla się tiret pierwsze; 

5) w pkt 5 tiret drugie liczbę 141/8 zastępuje się liczbą 141/7; 

6) w pkt 5 tiret trzecie liczbę 66/1 zastępuje się liczbą 616/1; 

7) w pkt 6 tiret trzecie otrzymuje brzmienie: 

„-ulica Parkowa – działki 178/16, 177, 178/15 o pow. 4504 m2”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 29 grudnia 2020 r. nr XXIX/215/2020. 

§ 4. Uchwała wchodzi życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

inż. Mirosław Potrawiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A42C035-2704-48F9-912E-C193820A60DD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwałą nr VIII/71/99 z dnia 21 lipca 1999 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych
ustalono nieruchomości, które stanowić miały drogi gminne.

W obowiązującym od 1 stycznia 1999 r. stanie prawnym zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych jest
możliwe tylko w odniesieniu do dróg stanowiących własność samorządu gminnego (por. wyrok
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego siedziba w Krakowie z dnia 5 września 2006 r. III SA/Kr 236/06).
W wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 14 lipca 2020 r. I OSK 2846/19 przesądzono, że
konieczną przesłanką do podjęcia przez radę gminy, na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy o drogach
publicznych, uchwały o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych jest legitymowanie się przez gminę
prawem własności do gruntów, po których droga taka przebiega. Droga, która nie jest własnością gminy,
nie może być bowiem drogą gminną i z tego powodu nie może być zaliczona do dróg gminnych. Wobec
tego uchwała, którą zalicza się do dróg gminnych drogę, która nie jest własnością gminy, narusza w sposób
istotny art. 7 ust. 1 ustawy o drogach publicznych, z którego wynika, że tylko droga spełniająca warunki
zaliczenia do dróg publicznych może być zaliczona do dróg gminnych.

W zmienianej uchwale zaliczono do kategorii dróg gminnych nieruchomości, które w dacie podjęcia
uchwały nie stanowiły własności Gminy Stęszew i do dnia dzisiejszego Gmina Stęszew nie stała się ich
właścicielem. Wobec tego konieczna jest zmiana uchwały, tak by dróg gminnych zaliczone były tylko
działki stanowiące własność Gminy Stęszew.

W pozostałym zakresie uchwała dokonuje sprostowania oznaczenia geodezyjnego działek stanowiących
drogi gminne.

Uchwałą uchylaną w paragrafie 3, błędnie zmieniono uchwałę VII/71/99 zamiast VIII/71/99.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A42C035-2704-48F9-912E-C193820A60DD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

